
 

COMUNE DI CASALE SUL SILE
Provincia di Treviso
http://www.comunecasale.tv.it

Via Vittorio Veneto 23 - 31032 Tel 0422 - 784511 / Fax 0422 - 784509
P.I. 01557090261 C.F. 80008210264

_______________________________________________________________________________
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto del Sindaco n° 9 del 30-09-2020

COPIA

DECRETO DEL SINDACO N. 9 DEL 30-09-2020

Oggetto: CONFERIMENTO INCARICO A TEMPO DETERMINATO EX ART. 110, COMMA 1,
D.LGS. N. 267/2000 PER LA COPERTURA DEL POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO
TECNICO TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA.

IL SINDACO

Premesso che con determinazione n. 283/67 Reg. sett del 24.07.2020 del Responsabile di Area N. 2 è
stato approvato l’avviso di selezione pubblica per l’assunzione di  nr. 1 Istruttore Direttivo Tecnico
titolare di Posizione Organizzativa da assegnare all’Area N. 3 Servizi Tecnici e di Gestione del
Territorio – mediante contratto a tempo pieno e determinato, a norma dell’art.110, comma 1, del D.Lgs.
n. 267/2000, per la durata dal 01.10.2020 fino al 31.03.2022, con possibilità di proroga comunque non
oltre il mandato amministrativo del Sindaco attualmente in carica;

Dato atto che il predetto avviso prot. n. 682/2020 del 27.07.2020 è stato pubblicato all'albo online e sul
sito internet del Comune di Casale sul Sile dal 27.07.2020 al 24.08.2020;

Visti l'esame dei curricula pervenuti e le risultanze dei colloqui con i candidati ammessi alla selezione;

Valutato che la candidatura presentata dal dott. Urb. Fabio Baldan, nato a Dolo il 31.05.1973, è risultata
essere la più rispondente alle esigenze di questa Amministrazione alla luce delle esperienze
professionali maturate dal medesimo nell’ambito complessivo della sua  attività lavorativa;

Inteso, pertanto, procedere  all’assunzione  ai sensi dell’art. 110, c.1, del D.Lgs. n. 267/2000 del dott.
Urb. Fabio Baldan, conferendo altresì al medesimo l’incarico di Responsabile  dell’Area n. 3 Servizi
Tecnici e  di Gestione del Territorio;

Ritenuto, per  quanto fin qui esposto, di procedere all’assunzione  a tempo pieno e determinato per la
durata dal 01.10.2020 fino al 31.03.2022, con possibilità di proroga comunque non oltre il mandato
amministrativo del Sindaco attualmente in carica;

Visti:

l'art. 110, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 che prevede la possibilità di provvedere alla-
copertura dei posti di responsabili dei servizi mediante contratto a tempo determinato;
il vigente Statuto Comunale;-
il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi dell’ente e in particolare-
l’art. 28 che prevede la possibilità di coprire, ai sensi dell’art. 110 comma 1, D.Lgs.
267/2000 posti di Responsabili dei Servizi o degli Uffici, di qualifiche dirigenziali o di altra
specializzazione;



_______________________________________________________________________________
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto del Sindaco n° 9 del 30-09-2020

COMUNE DI CASALE SUL SILE

l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, che individua le attività gestionali di competenza dei-
Responsabili di servizio;

l'art. 15 del C.C.N.L. 2002-2005, il quale prevede che negli enti privi di personale con-
qualifica dirigenziale, i responsabili delle strutture apicali secondo l'ordinamento
organizzativo dell'Ente, sono titolari delle posizioni organizzative disciplinate dagli artt. 8 e
ss. del C.C.N.L. del 31/03/1999;

l'art. 11 del CCNL sottoscritto il 31/03/1999, il quale prevede che i Comuni privi di-
posizioni dirigenziali applichino la disciplina relativa alle c.d. posizioni organizzative
esclusivamente ai dipendenti cui sia attribuita la responsabilità degli uffici e dei servizi
formalmente individuati secondo il sistema organizzativo autonomamente definito dell'ente;
gli artt. 13 rubricato “Area  delle Posizioni Organizzative” e  14 rubricato “Conferimento e-
revoca  degli incarichi per le Posizioni Organizzative” del CCNL 21/05/2018

Dato atto che gli effetti del presente provvedimento restano subordinati, in ogni caso, alla firma del
contratto individuale  di lavoro previa  sottoscrizione del dott. Urb. Fabio Baldan della dichiarazione di
non avere altri rapporti d'impiego pubblico o privato e di non trovarsi in alcuna delle condizioni di
inconferibilità o incompatibilità ai sensi del D.Lgs. n. 39/2013;

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile espresso dal Responsabile  del Servizio
competente;

DECRETA

1. di procedere alla copertura del posto vacante di Istruttore Direttivo Tecnico categoria giuridica D
mediante l'assunzione, a tempo determinato e pieno con decorrenza dal 01.10.2020 fino al
31.03.2022, con possibilità di proroga comunque non oltre il mandato amministrativo del Sindaco
attualmente in carica, del dott. Urb. Fabio Baldan nato a Dolo il 31/05/1973, ai sensi dell'art. 110,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, conferendo, altresì, allo stesso l'incarico di Responsabile
dell'Area 3̂ - Servizi tecnici e gestione del territorio;

di stabilire che al dott. Urb. Fabio Baldan sarà corrisposto un trattamento economico equivalente a2.
quello previsto dai vigenti contratti collettivi nazionali e decentrati per il personale degli enti locali
(categoria giuridica D) con attribuzione della retribuzione di posizione e di risultato nei limiti
previsti dall’art. 15 del CCNL 21/05/2018;

di assegnare  al medesimo un’ indennità annua ad personam di € 7.980,00.= (pari alla progressione3.
D6) commisurata alla specifica qualificazione professionale anche in considerazione della
temporaneità del rapporto e  delle specifiche competenze professionali;

di dare atto che al predetto incaricato competono le funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs.4.
18/08/2000, n. 267;

di dare atto che gli effetti del presente decreto restano subordinati, in ogni caso, alla firma del5.
contratto individuale di lavoro, previa sottoscrizione della dichiarazione di non avere altri rapporti
d'impiego pubblico o privato e di non trovarsi in alcuna delle condizioni di inconferibilità o
incompatibilità ai sensi del D.Lgs. n. 39/2013;

di trasmettere copia del presente provvedimento al dott. Urb. Fabio Baldan e all’ Ufficio Personale6.
per gli adempimenti conseguenti, ivi compresa la sottoscrizione del contratto individuale di lavoro;



 

COMUNE DI CASALE SUL SILE
Provincia di Treviso
http://www.comunecasale.tv.it

Via Vittorio Veneto 23 - 31032 Tel 0422 - 784511 / Fax 0422 - 784509
P.I. 01557090261 C.F. 80008210264

 di dare atto, altresì, che il presente decreto sarà pubblicato nella apposita sezione Amministrazione7.
Trasparente del sito istituzionale dell’Ente.

                    IL SINDACO
                Giuliato Stefano

                                                                                     (firma autografa sostituita a mezzo
                                                                                                            stampa ai sensi art. 3 c.2 del D.Lgs. 39/1993)

COPIA INFORMATICA DI DOCUMENTO INFORMATICO FIRMATO DIGITALMENTE
(D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate)

_______________________________________________________________________________
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto del Sindaco n° 9 del 30-09-2020


